卫生部关于成立国家职业病诊断与鉴定技术指导委员会的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_317966.htm 卫生部关于成立国家

职业病诊断与鉴定技术指导委员会的通知(卫监督发〔2006

〕388号)各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵

团卫生局，中国疾病预防控制中心、卫生部卫生监督中心：

为了贯彻实施《中华人民共和国职业病防治法》及其有关配

套规章，进一步规范职业病诊断与鉴定工作，经研究，卫生

部决定成立国家职业病诊断与鉴定技术指导委员会。现将有

关事项通知如下： 一、国家职业病诊断与鉴定技术指导委员

会的组成 国家职业病诊断与鉴定技术指导委员会由48位专家

组成，分职业病诊断与鉴定技术指导组（27人）和放射性疾

病诊断与鉴定技术指导组（21人）两个专业组，成员名单附

后。卫生部根据工作需要，适时调整各专业组人员组成。 二

、国家职业病诊断与鉴定技术指导委员会的职责 （一）根据

各地职业病诊断与鉴定组织的申请，为地方各职业病诊断与

鉴定机构在工作中遇到的疑难问题提供技术指导和咨询； （

二）调研、分析全国职业病诊断与鉴定工作状况并向卫生部

提出意见和建议； （三）协助卫生部宣传贯彻职业病诊断与

鉴定法规、标准和技术规范； （四）完成卫生部交办的相关

工作。 三、国家职业病诊断与鉴定技术指导委员会的管理 国

家职业病诊断与鉴定技术指导委员会日常管理工作委托中国

疾病预防控制中心负责。 国家职业病诊断与鉴定技术指导委

员会成员应当认真学习国家职业病防治法律、法规、标准和

技术规范，坚持原则，实事求是，努力做好职业病诊断与鉴

定技术指导工作。 附件：国家职业病诊断与鉴定技术指导委

员会成员名单 二○○六年九月二十日 附件国家职业病诊断与

鉴定技术指导委员会成员名单 职业病诊断与鉴定技术指导组

组 长：李 涛 中国疾病预防控制中心职业卫生所 副组长：李

德鸿 中国疾病预防控制中心职业卫生所 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com